TRƯỜNG THPT NAM TRIỆU
Thuỷ Nguyên, ngày 04 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v phòng chống dịch bệnh đau mắt đỏ

Kính gửi: 	- Hội đồng giáo dục;
- Thường trực ban đại diện CMHS, chi hội CMHS các lớp;
Quý gửi các em học sinh toàn trường
Hiện nay, dịch đau mắt đỏ đang lây lan theo diện rộng. Để tích cực phòng, chống dịch, bảo vệ sức khoẻ cho người lao động và các em học sinh, Ban giám hiệu nhắc một số việc như sau:
[bookmark: _GoBack]1. GVCN nắm số lượng học sinh bị đau mắt đỏ tại lớp hàng ngày và báo cáo kịp thời về Ban giám hiệu. Yêu cầu các em tự bảo vệ mắt như dùng khăn sạch lau mắt, nhỏ thuốc rửa mắt, không dụi tay vào mắt. Nếu học sinh bị đỏ và sưng mắt thì phải cách ly, tạm thời nghỉ học ở nhà, điều trị theo phác đồ điều trị của bác sĩ tại các trạm y tế xã, thị trấn, phòng khám,... Không tự ý mua các loại thuốc ở bên ngoài để chữa bệnh nhất là chữa mắt tại các dịch vụ tư  “Bắt sâu mắt” nguy hiểm đến mắt và tính mạng.
Phòng học của các lớp phải được làm vệ sinh sạch sẽ, gọn gàng, thoáng mát. Các tổ trực nhật cần nêu cao tinh thần trách nhiệm trong việc vệ sinh lớp học.
2. Giáo viên bộ môn, các đồng chí quản sinh phối hợp với GVCN để kiểm soát học sinh của các lớp chủ động phòng, chống dịch.
Giáo viên chủ nhiệm đọc thông báo trong lớp và gửi thông báo cho các gia đình học sinh để các bậc CMHS chung tay cùng nhà trường phòng, chống dịch đau mắt đỏ.
BAN GIÁM HIỆU